２０１８年８月２７日

東海旅客鉄道株式会社

中津川市内山口下島地区発生土仮置き場における環境保全について

中央新幹線建設に伴い、当社が事業主体として計画している岐阜県中津川市内

の山口下島地区発生土仮置き場については、「中津川市内山口下島地区発生土仮置

き場における環境の調査及び影響検討の結果について」として、概要を地元の皆様

へお知らせした上で、資料として取りまとめ、２０１８年５月に関係自治体に資料

を送付・公表しました。

この度、岐阜県中津川市内の山口下島地区発生土仮置き場について、環境保全措

置を具体化し、「中津川市内山口下島地区発生土仮置き場における環境保全につい

て」として取りまとめ、関係自治体に送付しましたのでお知らせいたします。

なお、今後も工事の進捗状況等に合わせ、必要な発生土置き場等を計画的に確保

していきます。

１．「中津川市内山口下島地区発生土仮置き場における環境保全について」の内容

・工事の概要

・環境保全措置の計画

・事後調査及びモニタリング計画

・発生土仮置き場の管理計画

２．その他

・２０１８年５月に公表した「中津川市内山口下島地区発生土仮置き場における

環境の調査及び影響検討の結果について（平成３０年５月）」の一部を更新し、

関係自治体に合わせて送付しました。

・資料については、当社のホームページに掲載します。